
COMUNE di TORRE DE’ ROVERI 
Provincia di Bergamo 

Ufficio Segreteria 
 

Piazza Conte Sforza, 3 - tel. 035.581026 - fax 035.583138 

P. IVA 00684180169 

e-mail: protocollo@comune.torrederoveri.bg.it  

 

 

 

Decreto n. 4/2023      Torre de’ Roveri, 30 giugno 2023 

 

IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 50, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti 

locali” che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare e riorganizzare gli orari degli esercizi 

commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel 

territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali 

degli utenti; 

 

RICHIAMATO l’articolo 2, comma 1, lett. e) del D.lgs 30 maggio 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” che sancisce 

l’armonizzazione degli orari di servizio e di apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza e con gli 

orari delle amministrazioni pubbliche dei paesi dell’Unione Europea; 
 

VISTO l’articolo 29 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto 
Funzioni Locali del 16.11.2022 che stabilisce che l'orario ordinario di lavoro è funzionale all’orario di 
servizio e di apertura al pubblico ed è articolato al fine dell'armonizzazione dello svolgimento dei servizi, 
con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

RICHIAMATO altresì l’articolo 22, della legge 23 dicembre 1994 n. 724, recante “Misure di 
razionalizzazione della Finanza pubblica”, che ridefinisce la materia dell’orario di servizio e dell’orario di 
lavoro dei dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni con l’obiettivo di rendere le attività delle stesse 
funzionali alle esigenze degli utenti; 

VISTA la richiesta prot. n. 3003/2023 di prevedere l’orario estivo di apertura al pubblico della 

biblioteca comunale, con decorrenza dal 1° luglio al 2 settembre 2023; 

 

VISTO lo Statuto comunale 

 

DISPONE  

 

1. Di modificare l’orario di apertura al pubblico della biblioteca comunale come segue: 

 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì  Sabato 

Mattina 9,00/12,30 9,00/12,30 chiuso 9,00/12,30 9,00/13,00 9,00/12,30 

Pomeriggio chiuso chiuso chiuso chiuso chiuso chiuso 

 

2. Di stabilire che il nuovo orario decorre dal 1° luglio al 2 settembre 2023. E’ fatta salva la 

possibilità di revoca del presente provvedimento per esigenze dell’ufficio. 

 

3. Di stabilire che la biblioteca comunale resta chiusa dal 31 luglio al 12 agosto 2023. 

 

4. La pubblicazione all’Albo Pretorio online del presente provvedimento e sul sito istituzionale 

dell’Ente a fini di generale conoscenza. 

IL SINDACO 

                                                                                    Matteo Francesco Lebbolo 

 
*Il presente documento informatico è firmato digitalmente e conservato in conformità alle disposizioni del codice dell’amministrazione digitale , 
approvato con D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

mailto:protocollo@comune.torrederoveri.bg.it

